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 بعد از اعلام آمادگي برخي از دســتگاه هاي 
مرتبط با مديريــت بحران در خصوص پيش بيني 
در راه بودن سرماي شديد زمستان امسال، اخبار 
ضد و نقيضي از گوشه و کنار شنيده شد. اخباري 
مبني بر اينکه اصولا پديده ال نينو يک رويداد دور 
پيوند اقيانوســي است و در واقع فرسنگ ها با ما 

فاصله دارد.
بسیاري از کارشناسان و مسئولان حوزه هاي مختلف 
پیش بیني هوا و اقلیم شناســي بر این باورند که نه تنها 
ال نینو بحث جدیدي نیست بلکه همیشه در بازه زماني 
مشخصي اتفاق مي افتد و اثرات محدودي بر سایر مناطق 
جغرافیایي مي گذارد اما به هیچ عنوان نمي توان به طور 
مطلق گفت که ال نینو در راه اســت یا سرما و یخبندان 
بي ســابقه ناشي از ال نینو باعث مي شود زمستان امسال 

سردتر از همیشه باشد.
از يک پيش بيني تا واکنش 

چندي قبل »اداره ملی اقیانوس شناسی و هواشناسی 
آمریکا« از وقوع پدیده »ال نینو« در زمستان سال جاری 
خبــر داد و تأکید کرد که این پدیده در قوی ترین حالت 
خود اتفاق خواهد افتاد و اعلام کرد که نمودارهای دمایی 
حاکی از آن اســت که در فصل سرما شاهد جریان های 
برفی خواهیم بود. با این حال، فرکانس، تعداد و شدت این 
سوانح طبیعی را نمی توان در زمان بندی فصلی تعیین کرد. 
این پیش بینی، ایران و کشورهای همسایه را در منطقه 
خاورمیانه از پدیده ال نینو مستثنی ندانسته است. اما با 
اعلام این خبر نخستین واکنش داخلی به این پدیده جوی 

را وزارت نیرو نشان داد. 
»حمید چیت چیان« وزیر نیرو، از آمادگی کامل برای 
مقابلــه با پدیده جوی ال نینو خبر داد و گفت: »هرچند 
به طور قطعی نمی توان وقوع پدیده ال نینو را پیش بینی 
کرد، اما بروز آن در نقاط مختلف جهان مسبوق به سابقه 
است و وزارت نیرو آمادگی کامل برای مقابله با آن دارد.« 
بــه گفته وزیر نیــرو مطابق آنچه امــروز در محافل 
بین المللی و جهانی مطرح است، امسال کشور با پدیده آب و 
هوایی ال نینو مواجه خواهد شد و عده کثیری از کارشناسان 
داخلی بر این باورند که با شــدت یافتن آن، احتمال بروز 

بارندگی های یکباره شدید و سرمای بالا می رود.
پديده ال نينو چه زمانی رخ می دهد؟

پدیده ال نینو زمانــی رخ می دهد که درجه حرارت 

آیا سرماي غيرمنتظره اي 
در راه است؟

* يک کارشناس ارشد رشته هواشناسي  
و مدرس دانشگاه : مي توان اين 

پيش بيني را داشت که ما امسال زمستان 
سرد داريم اما نه به دليل ال نينو بلکه 

به دليل اينکه زمستان بايد طبق قانون 
طبيعت از تابستان سردتر باشد. اما 

زمستاني با يخبندان و سرماي غيرعادي، 
نخواهيم داشت و تمام گمانه زني هايي که 
در اين خصوص وجود داشته بدون هيچ 

پايه و مبناي علمي است.
***

* پديده ال نينو زمانی رخ 
می دهد که درجه حرارت 

اقيانوس آرام در شرق و مرکز 
بسيار گرم تر از حد معمول باشد 
که در نتيجه آن تغييرات آب و 
هوايی در سراسر جهان از جمله 

وزش باد، تغييرات الگوهای 
بارندگی، تغيير فشار سطح دريا و 

درجه حرارت اتفاق می افتد.
* مدير پيش بيني و هشدار سريع 

سازمان هواشناسي کشور نه تنها معتقد 
است تاثيرات ال نينو به طور مستقيم بر 
تغييرات دمايي کشور ما تاثيري ندارد 
بلکه حتي خبر از يک زمستان نرمال 

براي کشور را مي دهد.
***

اقیانوس آرام در شرق و مرکز بسیار گرمتر از حد معمول 
باشــد که در نتیجه آن تغییرات آب و هوایی در سراسر 
جهان از جمله وزش باد، تغییرات الگوهای بارندگی، تغییر 

فشار سطح دریا و درجه حرارت اتفاق می افتد.
اما احمد وظیفه، مدیر پیش بیني و هشــدار سریع 
ســازمان هواشناسي کشور نه تنها معتقد است تاثیرات 
ال نینو به طور مســتقیم بر تغییرات دمایي کشــور ما 

تاثیري ندارد بلکه حتي خبر از یک زمستان نرمال براي 
کشور را مي دهد.

او در گفت و گــو با گزارشــگر کیهان مي گوید : »من 
با توجه به رشــته تخصصي خودم که هواشناسي است 
مي توانم بگویم کــه پدیده ال نینو یا همان ال نینیو یک 
پدیده دور پیوندي اســت، چرا کــه  در حوزه میاني تا 
شــرق اقیانوس آرام را در بر مي گیــرد یعني غرب قاره 
آمریکا تا شرق استرالیا این رویداد اتفاق مي افتد و منجر 
مي شود در این منطقه دماي آب چند درجه افزایش یابد 
و چون در حال حاضر شــاهد وقوع پدیده سوپر ال نینو 
هستیم، دماي آب سه درجه گرم تر از میانگین در فصل 
مشابه پیش بیني مي شــود. از طرف دیگر طبیعي است 
که گرم شدن سطح آب این منطقه از جهان، رفته رفته 

باعث افزایش روند تشــکیل ابر و بارندگي در آن منطقه 
مي شــود. این بارندگي ها اغلب بیش از حد نرمال همان 
منطقه در فصل هاي گذشته خواهد بود. ازطرف دیگر با 
وقوع این پدیده در ســمت دیگر یعني شمال استرالیا و 
اندونزي و فیلیپین و ناحیه اقیانوس هند، با کاهش قابل 
توجه بارندگي ها و افزایش دما مواجه مي شویم. به عبارت 
دیگر در یک ســمت افزایش شدید دما و در سمت دیگر 

کاهش شدید دما را تجربه خواهیم کرد.«
اغراق زمستاني ممنوع !

اما آنچه از صحبت هاي بســیاري از کارشناســان و 
مســئولان مرتبط با موضوع هواشناسي پیداست، اینکه 
به طور کلي درباره یک موضوع علمي ساده که ظاهرا در 
سال هاي متوالي هم اتفاق مي افتد، اغراق زیادي صورت 

گرفته است.
گذشته از صحت و سقم موضوع گاهي حتي مطرح 
کــردن موضوعات فوق تخصصي و علمي در میان عموم 
جامعه پیامدهاي خوشــایندي به دنبال نخواهد داشت. 
پیامدهایــي مثل بزرگنمایي هــاي کاذب که در نهایت 

حاصلي جز رعب و وحشت بي دلیل ندارد.
محمدطالب حیدري، کارشــناس ارشــد رشــته 
هواشناســي و مدرس دانشگاه در همین رشته است. او 
نیز در خصوص بزرگنمایي هاي صورت گرفته در بحث 
سرماي بي ســابقه امسال به گزارشگر کیهان مي گوید: 
»من به عنوان کســي که سال هاســت در حوزه بحث 
آب و هــوا و اقلیم، مطالعات و کارهاي گوناگوني انجام 
داده ام، معتقــدم که نباید درباره اثرات ال نینو در هواي 
کشــورمان اغراق کنیم چون در واقع اصلا تاثیرات این 

پدیده به صورت مستقیم در آب و هواي کشور ما قابل 
رویت نیست. مثلا امسال پاییز ما در نیمه اول آبان ماه 
در فلات ایران آغاز شد و بارندگي ها ادامه یافتند، یعني 
در واقع امسال هم طبق همان نرم همیشگي بارش هاي 
پاییزه شروع شد و ادامه مي یابد. مثلا ما پاییز سال 73 
را داشتیم که دوام بارش ها بسیار بیشتر از امسال بود و 
نمي توان این بارش ها را لزوما به بحث ال نینو ربط داد. 

امســال بارش هاي ما در غرب قابل ملاحظه تر است اما 
ممکن اســت این هم به منزله نوسان عادي در منطقه 
باشــد و نمي توان لزوما آن را نســبت داد به علت هاي 
دیگر . حتي این ســرما هم به نوعي عادي اســت و در 
ســال هاي قبل هم بوده، چون از فصل گرم وارد فصل 
سرد مي شویم طبیعي است که تغییر دما را به صورت 
واضح احساس کنیم و با توجه به شایعاتي که در خصوص 
ال نینو مطرح شده است نیز این تصور ممکن است وجود 
داشته باشد که این سرما به همین پدیده مرتبط است. 
در حالي که خب ممکن است خیلي ها آمادگي لازم براي 
تجهیز وسایل گرمایشي و یا پوششي را نداشته باشند 
و به همین دلیل به نظرشــان بیاید که این سرما کمي 

غیرمنتظره است.«
او همچنین تاکید مي کند: »اما در کل این سرما 
به هیچ عنوان براي این فصل غیرعادي نیست، بالاخره 
در حال نزدیک شــدن به نیمه دوم پاییز هستیم که 
اصطلاحا به آن پاییز کلاسیک گفته مي شود و مواجه 
شــدن با ســرما و حتي یخبندان کاملا در این زمان 
عادي است و حتي مي شود گفت نرمال منطقه است. 
شــاید در سال هاي اخیر، مواجه شــدن با این سرما 

کمي غیر عادي بوده باشــد اما همان  طور که عرض 
کردم ما ســال 1373 را داشتیم که به لحاظ سرما از 
امسال هم بي سابقه تر بود منتها امسال طول بارش ها 
کــه 43 روز بود و همین طور میــزان بارش ها قابل 
ملاحظه بود. مثلا در ســنندج در عرض 4 روز 170 
میلیمتر بارندگي داشتیم که بسیار قابل ملاحظه است 
و الحمدلله بارش هاي بسیار خوب و امیدوارکننده اي را 

تاکنون پشت سر گذاشته ایم.« 
حیدري همچنین یاد آور مي شود که نباید برخي از 
سوانح و خسارت هاي اخیر را لزوما به بارش ها نسبت داد.

او مي افزایــد: »با این بارش ها کــم آبي تا اندازه اي 
ممکن است برطرف شود و از طرف دیگر در حال حاضر 
وضعیت خاک به گونه اي است که خیلي خوب پذیراي 
بارش ها است. واقعا این خسارت هاي اخیر به طور مستقیم 
به دلیل بارش نبوده بلکه نشان دهنده ضعف مهندسي 
ما در حوزه هاي مختلف اســت. آسفالت هاي نامناسب، 
خاک سست در حاشیه رودخانه ها و عدم آمادگي لازم 
و .... ضمن اینکه نباید فراموش کرد که هیچ سیســتم 
هواشناســي در دنیا با هر اندازه از تجهیزات و امکانات 
نمي تواند به صــورت مطلق در مــورد پیش بیني هاي 
هوا شناســي اظهار نظر کنند یا به طور مطلق صحبت 
کنند. مثلا همین طوفان اخیر مکزیک که دیدیم همه 
سیستم هاي پیشرفته هواشناسي آمریکا اعلام کردند که 
این طوفان مکزیک بي سابقه است و چقدر اعلام آماده باش 
کردند و غیره اما دیدیم که طوفان در مکزیک فرو نشست 
و وا رفــت، یعني اصلا در خود مکزیک این طوفان هیچ 
اثري به جا نگذاشت. خب همین موضوع نشان مي دهد 

که تا چه اندازه پیش بیني آنها غلط بوده است. اما از نظر 
علمي پیش بیني روزانه قابل اعتمادتر است. ما تا 7 روز 
متوالي را مي توانیم بــه طور عادي پیش بیني کنیم اما 
الان بیشتر از اینکه این پیش بیني ها قابل اعتماد باشد، 
مشــکل اصلي اینجاست که اکثرا به این پیش بیني ها و 
مدیریــت بحران توجه زیادي نمي شــود. بنابراین هیچ 
کــدام از این پیش بیني ها نمي تواند صد در صد باشــد 
اما معمولا هرچقدر پدیده شدیدتر باشد، پیش بیني آن 
براي هواشناسي آسان تر است و بهتر است هشدارهاي 
هواشناسي در این خصوص جدي تر گرفته شود. اما صحت 
پیش بیني فعلي، 75 درصد است یعني در پیش بیني فعلي 

احتمال خطا بالاست.«
او با اشاره به اینکه پیش بیني هاي سازمان هواشناسي 
کشــور تا اندازه زیادي قابل استناد اســت مي افزاید: 
»سازمان هواشناسي معمولا براي پدیده هاي دور پیوند، 
با استناد به رویدادهاي 50 سال گذشته، پیش بیني ها 
را آســان تر مي کند.در کل با توجه به این پدیده، یعني 
ال نینو که متعلق به اقیانوس هند و اقیانوس آرام است، 
مي توان این پیش بیني را داشت که ما امسال زمستان 
ســرد داریم اما نه به دلیل ال نینو بلکه به دلیل اینکه 
زمستان باید طبق قانون طبیعت از تابستان سردتر باشد. 
اما زمستاني با یخبندان و سرماي غیرعادي، نخواهیم 
داشت و تمام گمانه زني هایي که در این خصوص وجود 
داشته بدون هیچ پایه و مبناي علمي است. در واقع حتي 
اگر مثلا یک هفته خیلي ســرد در زمستان امسال هم 
داشته باشیم نمي توانیم آن یک هفته را به کل زمستان 
و یا داشتن یک زمستان یخبندان و غیرعادي ربط داد. 
ضمن اینکه وزارت نیرو که براي نخستین بار این بحث 
را مطرح کرده باید در این خصوص پاسخگو باشد چون 
اصلا پیش بیني علمي این وضعیت در حوزه آنها نیست و 
بهتر بود قبل از رسانه اي کردن این موضوع پیش بیني ها 

و اقدامات کارشناسي دقیق تر روي آن انجام مي دادند.«
آمادگي قبل از بحران 

در این گزارش به موضوعات مختلفي اشــاره شد از 
جمله اینکه، کمي در بحث سرماي امسال و پدیده ال نینو 
اغراق شده است و اینکه اصولا گاهي بهتر است که برخي 
موضوعات علمي در میان اذهان عمومي منعکس نشود 
و با تعابیر غلط موجب نگراني آحاد مردم را فراهم نکند.
اما در این بین نباید از یک موضوع بسیار مهم غافل 
شــد و آن اینکه فرهنگ آمادگي پیش از وقوع حوادث 
حتي اگر حادثه اي هم در کار نباشــد، اقدام پسندیده اي 
است، اقدامي که به راستي به نهادینه کردن آن تا اندازه 
زیادي مي توان از خســارت ها و شدت حوادثي هرچند 

احتمالي کاست.
دکتر مجید حبیبی نوخندان ، رئیس پژوهشــکده 
اقلیم شناســي در ایــن خصوص به گزارشــگر کیهان 
مي گوید: »هدف از انتشــار اخباري در خصوص ال نینو 
و پیش رو داشتن زمســتاني سخت، صرفا آمادگي در 
برابر این حوادث اســت. اما ایجاد این نگرش و این نوع 
فرهنگ ســازي خیلي خوب است که این پیش آگاهي 
در ذهن افکار عمومي ایجاد شــود. این موضوع یعني 
برنامه ریزي و ایجاد پیش آگاهي عموما مدیریت ریسک 
نامیده مي شود، در حالي که مدیریت بعد از وقوع حادثه 
مدیریت بحران نامیده مي شود. نباید از این موضوع غافل 

شویم که ال نینو که به معناي لغوي پسر کوچک مسیح 
اســت، یک پدیده اقیانوسي اســت نه جوي اما در هر 
صورت اثرات آن درجو دیده مي شود. ال نینو پدیده اي 
اســت که در آن طرف کــره زمین به وقوع مي پیوندد 
و اصلا این طور نیســت که بگوییم مثلا ال نینو در راه 
است و باید اعلام آماده باش براي یک زمستان غیرعادي 
کنیم یا ایجاد تــرس و دلهره و غیره. اما با وجود همه 
این پیش فرض ها، حالا باید به این نکته هم اشاره کنیم 
که در صورت وقوع ال نینو چه اتفاقي ممکن است براي 
ســایر مناطق بیفتد یا نوسانات بارشي و دمایي به چه 
شکلي خواهد بود؟ اصلا نمي توان به طور قطعي گفت 
که همراه با ال نینو بارش ها زیاد یا کم مي شود. مثلا یک 
سال هایي که ال نینو به وقوق پیوسته بارش ها زیاد بوده و 
یک سال هایي نسبت به مدت مشابه سال قبل بارش ها 
کم بوده اما خب به طور کلي تحقیقات نشــان مي دهد 
که سال هاي ال نینو در آمریکاي جنوبي بارش هاي پاییزه 
زیاد بوده. اما مطالعات ما نشان مي دهد که ما امسال با 
وجود وقوع ال نینو در اقیانوس آرام زمستاني به سختي 
زمســتان ســال 86 که حدود 28 روز دماي هوا کاملا 

زیر صفر بود را نخواهیم داشت.« 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 

1394/3/12 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل به مدت دو سال انتخاب گردیدند:

- آقای ابوالفضل صالح نژاد به شــماره ملــی 0050342681 به 

نمایندگی از سازمان جهاد خودکفائی سپاه ش م 10100271907

- آقای محمدرضا حسنی آهنگر به شماره ملی 2063720401 

به نمایندگی از دانشگاه امام حسین ش م 10101262120

- آقای حمید اصلانی به شماره ملی 0050288581

- آقای ابوالفضل نظری به شماره ملی 4910857826

- آقای مسعود اورعی به شماره ملی 0049780131

- آقای رضا فرقانی به شماره ملی 0047270241

- آقای سهیل امامیان به شماره ملی 4969640734

آقای سهراب تقی پور آهنگر با کد ملی 2060701163 به سمت 

بازرس اصلی و آقای محســن اســدی 2992534080 به سمت 

بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی انتخاب شدند.

روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب 

شد.

با ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب مدیران، انتخاب روزنامه 

کثیرالانتشــار، انتخاب بازرس انتخاب شــده توسط متقاضی در 

ســوابق الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبــت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تحقیقات هوافضا و خدمات مهندسی 
پرآور پارس سهامی خاص به شماره ثبت 93240 

و شناسه ملی 10101373495

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

صورتجلســه  اســتناد  به 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمــات   1394/4/24

ذیل اتخاذ شد:
ســیدعلینقی  آقــای   -
سیدخاموشــی با کد ملی 
 0038748347 بشــماره 
بــه نمایندگی از شــرکت 
بافندگــی  و  ریســندگی 
شناسه  شماره  به  مطهری 
بــه   10102245323
عنوان رئیس هیئت مدیره.

پرنیانپور  محمــد  آقای   -
بــا کــد ملــی بشــماره 
عنوان  به   0033341087

نایب رئیس هیئت مدیره.
محمدمهــدی  آقــای   -
قندهــاری بــا کــد ملی 
 0043664334 بشــماره 
و  مدیرعامل  عنــوان  بــه 
عضو هیئت مدیره انتخاب 

گردیدند.
کلیه اوراق و اســناد بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، سفته و بروات و عقود 
اسلامی و غیره با امضاء دو 
نفر از اعضاء هیئت مدیره و 
همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد.
این مســتند  ثبــت  بــا   
ســمت  تعیین  تصمیمات 
مدیــران، تعیین دارندگان 
شــده  انتخاب  امضاء  حق 
سوابق  در  متقاضی  توسط 
شــخصیت  الکترونیــک 
حقوقی مرقــوم ثبت و در 
پایگاه آگهی های ســازمان 
دســترس  قابــل  ثبــت 

می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت تهران 
پلی استر تاپس 
سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 215000
و شناسه ملی 

10102563826

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1394/4/21 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد:

کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت با دو امضا از سه امضا 
آقایان ناصر طالب کد ملی 3961739544 )مدیرعامل(، حســن  
پورعبداللهیان کد ملی 0042380731 و ســیدعلیرضا سجادی 

کد ملی 3932603516 همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
با ثبت این مستند تصمیمات تعیین وضعیت حق امضاء انتخاب 
شده توســط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 
مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های ســازمان ثبت قابل دســترس 

می باشد.

آگهی تغییرات شرکت عمران گستر 
بصیر سهامی خاص 

به شماره ثبت 400057 و شناسه ملی 
10320508185

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

شماره 
بهره بردارموضوع قراردادمناقصه

مدت اجرای مبلغ برآورد)منطقه(
پروژه

محل اجرای 
سپرده شرکت نحوه پرداختپروژه

در مناقصه )ريال(

پروژه اصلاح هندسی بزرگراه فتح حد فاصل سه راه 6068
7022/000/000٪ نقد و30٪ غیرنقدسطح منطقهسه ماه5/068/854/915منطقه 21شهریار تا آزادگان

5020/000/000٪نقد و 50٪غیرنقدسطح منطقه12 ماه4/499/661/987منطقه 20خرید و نصب گاردریل فاز 60792
3068/000/000٪ نقد و70٪غیرنقدسطح منطقه12 ماه20/453/528/492منطقه 20ادامه احداث ساختمان سوله بحران6081

20200/000/000٪ نقد و 80٪ غیرنقدسطح منطقه12 ماه63/918/757/272منطقه 8احداث مجموعه ورزشی نارمک - فاز دوم6087

6096
احداث فضای سبز و اجرای گلدان 

بتنی )فلاورباکس( مورد نیاز بزرگراه 
امام علی)علیه السلام( زیر پل بعثت

2515/500/000٪ نقد و 75٪ غیرنقدسطح منطقهچهار ماه2/999/984/938منطقه 15

2040/500/000٪ نقد و80٪ غیرنقدسطح منطقهسه ماه8/003/800/000منطقه 2خرید آسفالت جهت عملیات عمرانی6101

روابط عمومی سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران

سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران در نظر دارد پروژه های ذيل را از طريق 
مناقصه عمومی واگذار نمايد. بدينوسيله از اشخاص حقوقی واجد شرايط جهت 

شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آيد:

بدیهی است شرکت در مناقصه مورد اشاره و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبول شرایط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان عمرانی 
مناطق شهرداری تهران در رد و یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادات مختار است.

مبلغ خريد اسناد مناقصه: 500/000 ریال
محل دريافت اسناد مناقصه: تهران - سهروردی شمالی - خیابان شهید قندی - پلاک 5 - سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران - طبقه 

پنجم واحد مناقصات
مهلت خريد اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 94/8/27 می باشد.

هزینه درج آگهی برعهده برنده می باشد.


